
 

1 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II  
 
Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČO:  70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky:  Obnova historické fasády a schodiště budovy na adrese 
Žerotínovo náměstí 1, Brno 

Režim a druh veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), 
Evidenční číslo zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek:  

Z2020-002784 

 

 

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 29.06.2020 následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Dotaz č. 1/II 

Dobrý den, paní Prchalová. 
Píši ohledně vzorků omítek k výše uvedené zakázce. V Zadávací dokumentaci je v požadavcích 
na vzhled napsáno, že vzorek omítky bude obsahovat dva pruhy šanýru odpovídající původnímu vzoru 
na stávající fasádě, nicméně v projektové dokumentaci jsem nenašla upřesnění, jak by měla vypadat 

Váš dopis zn.:   
 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  91754/2020 
Sp. zn.: S - JMK 67330/2020 OKŘ 
Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Lucie Prchalová 
Telefon: 541 651 455 
Počet stran: 3 
Počet příloh: 0 
Datum: 30.06.2020 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kancelář ředitele 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

2 

 

šablona, za pomocí které se udělá otisk. Prosím tedy o bližší specifikaci - rozteče drážek, jejich 
hloubka, šířka atd. 
Děkuji 

Odpověď na dotaz č. 1/II 

K uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že výrobu šablony si musí zajistit každý účastník zadávacího 
řízení sám. Šablona bude vycházet z otisku šanýru (případně odměření) ze stávající fasády. Zadavatel 
v tomto odkazuje na projektovou dokumentace (D.1.1-01_TECHNICKÁ ZPRÁVA SO 01, str. 10), kde je 
uvedeno: 

„Na krajích hran budou stejně jako ve stávajícím stavu proveden tzv. šanýr. Pro provádění šanýrů se 
požaduje zhotovení šablon. Otisky budou prováděny rovněž do mírně zavadlého materiálu. Rozsah je 
znázorněn na výkrese pohledů a bude rovněž zaznačen ve výrobní dokumentaci zajišťované 
zhotovitelem. 

         

Typické provedení hran omítek, tzv. šanýrů. Přesná podoba musí odpovídat původnímu vzoru 
na stávající fasádě.“ 

Co se týče místa, které je reprezentativní pro vytvoření šablony, v tomto se zadavatel odkazuje 
na bod 8.3.3. písm. C zadávací dokumentace, kde je uvedeno: 

„Vzorek šedé omítky bude obsahovat po celé délce dva pruhy šanýru (při levém a pravém okraji) 
odpovídající původnímu vzoru na stávající fasádě (viz projektová dokumentace), tj. bude se jednat 
o dva různé druhy šanýru. Uvedené anonymizované vzorky (tj. pod pořadovým číslem uvedeným 
v předávacím protokolu) posoudí komise, které se budou účastnit i zástupci orgánu státní památkové 
péče, která bude posuzovat, zda vzorek strukturou, barevností a technikou šanýrování odpovídá 
původnímu stavu fasády. Pro účel tohoto posouzení byly očištěny části fasády (okrové i šedé omítky), 
ke kterým budou anonymizované vzorky přikládány pro porovnání. Fasáda je dodavatelům 
k nahlédnutí přístupná po předchozí domluvě se zadavatelem (očištění bylo provedeno v patře a 
příslušná část fasády tedy není volně přístupná z ulice), a to s pracovníkem oddělení hospodářské 
správy:  

Bc. Zbyněk Lenomar  
Telefon: +420 541 658 833 
Mobil: +420 777 665 345 
E-mail: lenomar.zbynek@kr-jihomoravsky.cz “ 
 

mailto:lenomar.zbynek@kr-jihomoravsky.cz


 

3 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že pro vytvoření šablony je referenčním vzorkem očištěná část fasády 
přístupná dodavatelům k nahlédnutí po předchozí domluvě se zadavatelem. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Martin Koníček  
vedoucí odboru  
 


		2020-07-01T12:08:44+0000
	Not specified




